
SRA. ALMA VALERIA SERRANO MANTILLA 9993575371
8.06 kW 29 de Mayo de 2025

1D 779231202207

1,867 kWh $ 1,723

13 2,026 kWh $64

96.29 % BIMESTRE $ 1,659

$10,338.00 MXN $381.00 MXN $9,957.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

12.9 AÑOS 620 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.7 %



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

20250734

SRA. ALMA VALERIA SERRANO MANTILLA  
9993575371

13 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

13 ESTRUCTURA

13 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

13 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

1 MEDIDOR TELEMEDIDO BIDIRECCIONAL

Subtotal $ 128,700.00

TOTAL (MXN) $ 128,700.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $102,960.00
Saldo al termino de la instalación: $19,305.00
Pago final al cambio de medidor: $6,435.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $12,459.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 10,338.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 9,957.00 $ 9,957.00 $ -118,743.00

2 $ 10,648.14 $ 392.43 $ 0.00 $ 10,255.71 $ 10,255.71 $ -108,487.29

3 $ 10,967.58 $ 404.20 $ 0.00 $ 10,563.38 $ 10,563.38 $ -97,923.91

4 $ 11,296.61 $ 416.33 $ 0.00 $ 10,880.28 $ 10,880.28 $ -87,043.63

5 $ 11,635.51 $ 428.82 $ 0.00 $ 11,206.69 $ 11,206.69 $ -75,836.93

6 $ 11,984.58 $ 441.68 $ 0.00 $ 11,542.89 $ 11,542.89 $ -64,294.04

7 $ 12,344.11 $ 454.93 $ 0.00 $ 11,889.18 $ 11,889.18 $ -52,404.86

8 $ 12,714.44 $ 468.58 $ 0.00 $ 12,245.85 $ 12,245.85 $ -40,159.01

9 $ 13,095.87 $ 482.64 $ 0.00 $ 12,613.23 $ 12,613.23 $ -27,545.78

10 $ 13,488.75 $ 497.12 $ 0.00 $ 12,991.63 $ 12,991.63 $ -14,554.15

11 $ 13,893.41 $ 512.03 $ 0.00 $ 13,381.38 $ 13,381.38 $ -1,172.78

12 $ 14,310.21 $ 527.39 $ 0.00 $ 13,782.82 $ 13,782.82 $ 12,610.04

13 $ 14,739.52 $ 543.21 $ 0.00 $ 14,196.30 $ 14,196.30 $ 26,806.34

14 $ 15,181.70 $ 559.51 $ 0.00 $ 14,622.19 $ 14,622.19 $ 41,428.53

15 $ 15,637.15 $ 576.30 $ 0.00 $ 15,060.86 $ 15,060.86 $ 56,489.39

16 $ 16,106.27 $ 593.59 $ 0.00 $ 15,512.68 $ 15,512.68 $ 72,002.07

17 $ 16,589.46 $ 611.39 $ 0.00 $ 15,978.06 $ 15,978.06 $ 87,980.13

18 $ 17,087.14 $ 629.73 $ 0.00 $ 16,457.40 $ 16,457.40 $ 104,437.53

19 $ 17,599.75 $ 648.63 $ 0.00 $ 16,951.13 $ 16,951.13 $ 121,388.66

20 $ 18,127.75 $ 668.09 $ 0.00 $ 17,459.66 $ 17,459.66 $ 138,848.32

21 $ 18,671.58 $ 688.13 $ 0.00 $ 17,983.45 $ 17,983.45 $ 156,831.77

22 $ 19,231.73 $ 708.77 $ 0.00 $ 18,522.95 $ 18,522.95 $ 175,354.72

23 $ 19,808.68 $ 730.04 $ 0.00 $ 19,078.64 $ 19,078.64 $ 194,433.36

24 $ 20,402.94 $ 751.94 $ 0.00 $ 19,651.00 $ 19,651.00 $ 214,084.36

25 $ 21,015.03 $ 774.49 $ 0.00 $ 20,240.53 $ 20,240.53 $ 234,324.89

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,006.0 2,443.5 2,440.7 2,581.9 2,248.4 2,050.9

Consumo actual 1,916.0 1,343.0 1,672.0 1,958.0 2,076.0 2,236.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


